09 ноября 2009г.  760

 О создании муниципального Учреждения

 «Единая служба заказчика»

 Лужского муниципального района

 В   соответствии   со   статьей   120     Гражданского   кодекса  РФ,

решением   Совета депутатов Лужского муниципального района № 229 от 15

сентября 2009г. «О создании муниципального     учреждения     «Единая

служба     заказчика»    Лужского муниципального района, статьей 20 Устава

Лужского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Создать   муниципальное   учреждение   «Единая   служба   заказчика»

Лужского муниципального района.

 2. Утвердить Устав муниципального учреждения «Единая служба

заказчика» Лужского муниципального района (приложение 1).

 3. Назначить директором муниципального учреждения «Единая служба

заказчика» Лужского муниципального района Карпенкова Андрея

Робертовича с 9 ноября     2009 года, заключив с ним трудовой договор сроком

на три года.

 4. Передать муниципальному учреждению «Единая служба заказчика»

Лужского муниципального района на праве оперативного управления

имущество и зарегистрировать его в установленном законом порядке

(приложение 2).

 5. Отделу по управлению муниципальным имуществом (Васина Н.В.)

подготовить договор с директором учреждения на передачу муниципального

имущества в оперативное управление.

 6. Директору муниципального учреждения «Единая служба заказчика»

Лужского муниципального района Карпенкову A.Р.:

 6.1. Открыть лицевые счета в комитете финансов Лужского

муниципального района.

 6.2. Осуществить государственную регистрацию Устава в

установленном законодательством порядке.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Везикова Б.М.

Глава администрации

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев

Разослано: ОАиКС, ОУМИ, ОБУ, КФ, ИФНС, МУ «Единая служба

заказчика», УФРС,  прокуратура.

Утвержден

постановлением администрации

 Лужского муниципального района

от 09.11.2009 № 760

(приложение 1)

Глава администрации

Лужского муниципального района

_______________ С.Н.Тимофеев

УСТАВ

Муниципального учреждения

«Единая служба заказчика»

Лужского муниципального района

Город Луга

2009 год

        Утвержден

       постановлением администрации

       Лужского муниципального района

       от 09.11.2009 № 760

       (приложение 1)

У С Т А В

Муниципального учреждения

«Единая служба заказчика»

Лужского муниципального района

Город Луга

2009 год

1. Общие положения.

 1.1. Муниципальное учреждение «Единая служба заказчика» Лужского

муниципального района Ленинградской   области   (именуемое   далее   -    «Учреждение»)

создано   на   основании постановления   Администрации Лужского муниципального

района от 09 ноября 2009 года №  760.

 1.2. Учредителем        учреждения        является      Администрация   Лужского

муниципального  района Ленинградской области.

 1.3. Полное наименование Учреждения:

 Муниципальное   учреждение   «Единая      служба   заказчика»      Лужского

муниципального района Ленинградской области.

 Сокращенное наименование - МУ «Единая служба заказчика»

 1.4. Место нахождения Учреждения:

 188230, Российская Федерация, Ленинградская область, г.Луга, пр.Кирова, д.71.

 1.5. Почтовый      адрес   Учреждения:

 188230, Российская Федерация, Ленинградская область, г.Луга, пр.Кирова, д.71.

 1.6. Учреждение       в       своей     деятельности     руководствуется

Конституцией Российской Федерации,   Законами Российской Федерации, Указами

Президента Российской Федерации,     Постановлениями     Правительства  Российской

Федерации»,     Законами Ленинградской      области,      постановлениями      и

распоряжениями      администрации Лужского муниципального   района,  а   также

настоящим Уставом.

 1.7. Учреждение является некоммерческой организацией.

 1.8. Учреждение является юридическим лицом, имеет круглую печать с

изображением

герба   муниципального   образования Лужский   муниципальный   район Ленинградской

области и своим наименованием, может иметь необходимые для своей деятельности другие

печати, штампы, бланки.

 1.9. Учреждение имеет лицевой счет в комитете финансов Лужского

муниципального района, имеет смету, от своего имени осуществляет имущественные и

неимущественные права, несет ответственность за свою деятельность, выступает истцом и

ответчиком в судах.

 1.10. Учреждение для достижения уставных целей своей деятельности в

соответствии с действующим законодательством, настоящим Уставом вправе от своего

имени создавать  филиалы и представительства в Лужском муниципальном районе,

которые действуют на основании Положения.

 1.11. Учреждение имеет обособленное имущество на праве оперативного управления

являющееся муниципальной собственностью.

 1.12. Учреждение   самостоятельно совершает сделки и заключает гражданско-

правовые и иные договоры с физическими  и юридическими лицами   в   соответствии   с

целями  и видами деятельности, установленными настоящим Уставом.

 1.13. Учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися в его

распоряжении денежными средствами, при их недостаточности субсидиарную

ответственность по обязательствам учреждения несет его собственник.

 1.14. Учреждение отвечает по своим обязательствам своим имуществом, на которое

по законодательству Российской Федерации может быть обращено взыскание.

 1.15. Учредитель осуществляет контроль за деятельностью Учреждения, в том числе

в      части       использования   бюджетных   средств   и   объектов   муниципальной

собственности в соответствии с порядком, установленным действующим

законодательством и нормативными   актами   органов   местного самоуправления.

 1.16. Учредитель имеет право вносить изменения и дополнения в Устав Учреждения.

 1.17. Учредитель утверждает смету расходов и доходов Учреждения.

 1.18. Учредитель определяет приоритетные направления деятельности, принципы

формирования    и    использования    его имущества.

2. Цели и виды деятельности Учреждения,

 2.1. Основными целями Учреждения являются:

 2.1.1. Выполнение функций заказчика при проведении реконструкции, капитального

ремонта, ремонта объектов социальной и инженерной инфраструктуры, строительстве

зданий и сооружений на территории муниципального образования Лужский

муниципальный район Ленинградской области и являющихся муниципальной

собственностью района.

 2.2. Учреждение  осуществляет  следующие  виды  деятельности,  соответствующие

целям его создания:

 2.2.1. Выступает    заказчиком    работ,    услуг    по    проведению    строительства,

реконструкции, ремонта объектов муниципального назначения путем заключения

договоров и осуществления их реализации.

 2.2.2. Совместно   с   Учредителем   формирует   адресную   программу

капитального ремонта и строительства объектов муниципального образования Лужский

муниципальный район Ленинградской области.

 2.2.3. Формирует муниципальный заказ на работы, продукцию   и услуги, имеющие

муниципальное значение.

 2.2.4. Производит   разработку   конкурсной    документации       в    соответствии

с действующим законодательством на выполнение работ и оказания услуг по размещению

муниципальных заказов.

 2.2.5. Организует     реализацию     механизма     договорных     взаимоотношений

с организациями, выполняющими работы и оказывающими услуги.

 2.2.6. Осуществляет технический надзор на муниципальных объектах строительства,

капитального ремонта, реконструкции.

 2.2.7. Осуществляет приемку выполненных работ по заключенным договорам.

 2.2.8. Заключает: договоры  с организациями   по ликвидации аварий   и  проведению

ремонтно-восстановительных работ на инженерных сетях, системах,   а также комплексах

водозаборных и водоочистных сооружений.

 2.2.9. Выдает    техническое    задание    на    проектирование    объектов,

имеющих муниципальное значение.

 2.2.10. Получает в установленном порядке информацию от предприятий,

организаций,

физических лиц,   необходимую для осуществления возложенных на Учреждение задач и

функций.

 2.2.11. Осуществляет рекламную, информационную, консультационную

деятельность и оказание платных услуг в рамках задач, стоящих перед Учреждением.

 2.2.12. Привлекает    на    договорной    основе     специализированные    предприятия

и   организации,   отдельных   специалистов   для   выполнения   задач,   поставленных

перед Учреждением.

 2.2.13. Приобретает,     принимает    в     аренду     или     безвозмездное

пользование

имущество необходимое для деятельности учреждения у юридических и физических лиц.

 2.2.14.  Осуществляет      предпринимательскую      деятельность,      в

соответствии

с действующем законодательством Российской Федерации,    в    случае, если это служит

достижению целей, для которых создано Учреждение.

 2.2.15. Осуществляет   иные    виды    деятельности, не запрещенные   действующим

законодательством Российской Федерации.

 2.2.16. Разрабатывает     и     предоставляет     на   утверждение    Учредителю

проекты (программы) по строительству, ремонту, реконструкции и модернизации объектов

муниципального образования Лужский муниципальный район Ленинградской области.

 2.2.17. Выступает   заказчиком    по    разработке    проектов    по   реконструкции    и

строительству муниципальных объектов и осуществлению их реализации.

 2.2.18. Осуществляет разработку  сметной документации  на капитальный ремонт,

ремонт объектов муниципального назначения.

 2.2.19.  Выполняет проверку проектно-сметной документации, не требующей

наличие

экспертизы, на объекты строительства и реконструкции.

 2.2.20.  Осуществляет     контроль       за  соответствием выполняемых  ремонтно-

строительных,    строительных   работ, качеством, соответствия стандартам применяемых

при  строительстве   и   ремонте  строительных материалов, проектно-сметной

документации.

 2.2.21. Осуществляет другие функции Лужского    муниципального    района

Ленинградской    области    в    рамках    контроля    за соблюдением   правил  производства

работ при строительстве, реконструкции, ремонте зданий,  подземных  инженерных

коммуникаций,  сооружений, дорожных  покрытий, элементов  районного

благоустройства в   Лужском    муниципальном    районе   в соответствии с

действующим законодательством и поручениями Учредителя.

 2.2.22.  Осуществляет взаимодействие с другими муниципальными образованиями,

входящими в состав Лужского муниципального района, на договорной основе по

согласованию с администрацией Лужского муниципального района.

 2.3.      Приносящая      доходы      деятельность      осуществляется  по тарифам

(прейскуранту), разрабатываемым Учреждением и утверждаемым Учредителем.

3. Органы управления Учреждением

 3.1. Директор является единоличным исполнительным органом Учреждения.

Директор Учреждения назначается его Учредителем. Порядок деятельности Директора и

принятия им решений устанавливается настоящим Уставом, внутренними документами

учреждения, а также контрактом, заключенным между Директором и Учредителем.

 3.2.  Управление    Учреждением    осуществляется    в    соответствии    с

законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом Директором на принципе

единоначалия.

 3.3. Директор Учреждения имеет право представлять интересы Учреждения в судах,

а также    выступать    от    имени    Учреждения    в    отношениях    с    иными

организациями, предприятиями.

 3.4. Директор Учреждения:

 а) без   доверенности   действует   от   имени   Учреждения,   представляет   интересы

Учреждения во всех, учреждениях, организациях и предприятиях;

 б) распоряжается    имуществом    Учреждения    в    соответствии    с

действующим

законодательством, актами органов местного самоуправления муниципального образования

Лужский муниципальный район Ленинградской области;

 в) заключает договоры, в том числе трудовые, от имени Учреждения.

 3.5. Директор может быть освобожден от занимаемой должности до истечения срока

контракта по основаниям, предусмотренным контрактом или законодательством РФ, а

также при невыполнении условий контракта, в том числе за неэффективное использование

муниципального имущества.

 3.6. Директор    несет    ответственность    в     случае     ненадлежащего

исполнения

либо неисполнения возложенных на него настоящим  уставом и контрактом обязанностей.

4. Имущество и средства Учреждения

 4.1. Источником формирования имущества Учреждения являются:

 - средства,   выделенные   из   бюджета   муниципального   образования   Лужский

муниципальный район Ленинградской области;

 - муниципальное имущество,    переданное    на    праве     оперативного   управления

Учреждению Администрацией  Лужского муниципального района;

 - безвозмездные или     благотворительные     взносы   российских     и   иностранных

юридических и физических лиц;

 - доходы,     полученные     от    разрешенной     уставной    предпринимательской

деятельности;

 - иные, не запрещенные действующим законодательством источники.

 4.2. Имущество Учреждения формируется из:

 4.2.1. Муниципального имущества, закрепленного за Учреждением в установленном

порядке на праве оперативного управления.

 4.2.2. Имущества, приобретенного Учреждением за счет доходов от приносящей

доходы деятельности.

 4.3. Учреждение   не   вправе   отчуждать   или   иным   способом   распоряжаться

закрепленным за      ним        на      праве      оперативного      управления      имуществом

и имуществом, приобретенным за счет средств, выделенных ему по смете.

 4.4. Доходы,    полученные    от    деятельности,   осуществляемой    Учреждением,

и

приобретенное за счет этих доходов имущество поступают в самостоятельное

распоряжение Учреждения и учитываются согласно законодательству РФ.

 4.5. Учреждение самостоятельно ведет учет и расходование бюджетных средств.

 4.6. Учреждение производит платежи и перечисляет налоги в бюджеты в

соответствии с законодательством РФ.

 4.7. Учреждение   вправе   распоряжаться   выделенными   денежными   средствами

в

пределах сметы расходов и доходов, утвержденной Учредителем.

 4.8. Учреждение приобретает за безналичный и наличный расчет в соответствии с

действующим    законодательством    материальные    ресурсы, имущество.

 4.9. Учреждение предоставляет информацию о своей деятельности органам

государственной статистики и налоговым органам, учредителям и иным лицам в

соответствии с законодательством Российской Федерации и учредительными документами.

 4.10. Учреждение    имеет    отдельный    баланс,    ведет    бухгалтерскую    и

статистическую отчетность в порядке, установленном законодательством РФ.

5. Ликвидация и реорганизация Учреждения

 5.1. Прекращение    деятельности    Учреждения    осуществляется    на    основании

постановления   Администрации  Лужского муниципального района Ленинградской

области и    в    соответствии    с    требованиями    действующего законодательства.

 5.2. Имущество    Учреждения,    оставшееся    после    удовлетворения    требований

кредиторов, передается Собственнику.

 5.3. При ликвидации Учреждение сдает документы в архив по месту нахождения

Учреждения за счет собственных средств.

 5.4. Учреждение  считается  ликвидированным   или  реорганизованным   с  момента

внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

      Приложение 2

      к постановлению администрации

      Лужского муниципального района

    от 09.11.2009 № 760

ПЕРЕЧЕНЬ

оборудования,  передаваемого в    «Единую службу заказчика»...

№

п/п

Наименование компьютерного

оборудования (программного

обеспечения)

Кол-во

(шт.)

Цена за

штуку,

(руб.)

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

1 Системный блок Intel Core 2 Duo

Е8400 3GHz /2Gb RAM/250Gb/

DVDRW/FDD/400W

4 17220=00 68880=00 68880=00

2 Программное обеспечение-

операционная система Windows

Professional 7 32-bit Russian CIS and

Georgia lpk DSP OEI DVD

4 5240=00 20960=00 20960=00

3 Манипулятор «Мышь» -Genius Net

Scroll 200 Laser Black (RTL) PS/2

3btn+Roll

4 250=00 1000=00 1000=00

4 Клавиатура - Genius KB-06XE Black

<PS/2> 104КЛ

4 205=00 820=00 820=00

5 Источник бесперебойного питания

ИБП UPS 525VA Black ES APC

<BE525-RS> USB

4 3190=00 12760=00 12760=00

6 Монитор 20" MONITOR Samsung

2033SN YKF <HG Black> (LCD,

Wide, 1600x900)

4 7960=00 31840=00 31840=00

7 Коммутатор D-Link <DGS> 8-port

Gigabit Switch (8UTP 10/100/1000

Mps)

1 1635=00 1635=00 1635=00

8 Многофункциональное устройство

МФУ Canon 4018

1 8900=00 8900=00 8900=00

9 Многофункциональное устройство

МФУ Canon 4320

1 10900=00 10900=00 10900=00

ИТОГО: 157695